
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

AREA NR2 AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 5 DEL 27/01/2023 
  

N° 7  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- CONCESSIONE PROVVIDENZE ECONOMICHE IN FAVORE DI N.1 
FIGLIO NATURALE (III^ e IV^ TRimestre 2022).           
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di gennaio il Responsabile 
dell’AREA NR2 AMMINISTRATIVA Rocco Adamo, incaricato con Decreto 
Sindacale n. 13 del 30 dicembre 2022, adotta la seguente Determinazione.  
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come successivamente modificato ed integrato; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31  del 31/08/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 23/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: Esercizio provvisorio anno 2023 - Approvazione del piano 
esecutivo di gestione provvisorio (art.169 del d.lgs. n.267/2000) e primi obiettivi strategici di 
performance.”; 

 

Visto il vigente Piano Triennale per la prevenzione e della corruzione e per la trasparenza; 

Verificato il non sussistere di situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziali, con i 

soggetti interessati al procedimento in questione;  

Premesso che con legge n. 328/2000 di riforma dell’assistenza e dei servizi sociali vengono 

attribuite ai Comuni le relative competenze; 

Vista la legge Regionale 14.02.2001 n 4, relativa alla “Rete regionale integrata dei servizi di 
cittadinanza sociale” ed in modo particolare l’art 31, comma 9, che stabilisce che le funzioni 

socio-assistenziali a favore dei minori naturali, sono trasferite ai Comuni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la D.G.R. n 1625 del 19.11.2007, con la quale sono state approvate le Linee Guida per la 

concessione di provvidenze economiche a favore di minori naturali, in attuazione della L.R. n 

4/07, art 31, comma 9; 

Dato Atto :- 

-che questo Ente in data 27/01/2022 ha comunicato all’Ufficio di Piano Ambito Socio 
Territoriale n. 1 Ambito Basento presso il Comune di Pietragalla, il fabbisogno per l’anno 2022 
in favore di minori naturali nella misura di € 2.460,40 ai sensi della L.R. n.4/2007 e DGR 

n.165/2007; 

-che con determinazione n.176/2022 si è provveduto alla liquidazione del contributo dovuto 

per il I^ e II^ trimestre dell’anno 2022; 

-che con nota prot.0000914 del 20/01/2023 il Comune di Pietragalla – ufficio di Piano Socio  
Territoriale n.1 Ambito Basento , ha comunicato la liquidazione del contributo spettante a 

questo Ente per il III e IV^ Trimestre 2022 pari a € 1.230,20 giusta Determinazione n. 14 del 

18/01/2023; 

-che in data 10/02/2022, questo Ente ha trasmesso al Comune di Pietragalla – Ufficio Ambito 
Socio Teerritoriale, la richiesta presentata a questo Ufficio dalla Signora Omissis, ai sensi 

dell’art.31 comma 9 della L.R. n. 4/2007; 

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione delle somme agli aventi diritto, relative 

al III e IV^ Trimestre 2022  risultano n. 1 cittadini; 

Accertata la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Di liquidare la somma complessiva di € 1.230,20 relativo al III e IV^ trimestre 2022, 
spettante al beneficiario del sussidio per figli minori riconosciuti ed allevati dalla madre, la cui 

richiesta e i cui dati sono agli atti di questo ufficio; 

Di imputare  la somma di € 1.230,20 sul seguente capitolo 1444 art.15 titolo 1 missione 12 
programma 05 magroaggregato 104  del bilancio corrente gestione residui 2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art 147.bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione, sottoscrizione e trasmissione del relativo 
mandato di pagamento al tesoriere comunale che pagherà a favore del beneficiario in 

questione mediante accredito sul conto corrente di cui agli atti; 

Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs 33/2013 (decreto 

trasparenza) e dall’artt. 1 comma 32 della legge 190/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo Servizio e 

copia della stessa viene trasmessa alla Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale 

delle determinazioni. 

Di dare atto, infine, che la presente determinazione ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolatità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile 
AREA NR2 AMMINISTRATIVA 

F.to:Rocco Adamo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA Amministrativa Contabile 

F.to: Dott. Vincenzo P. 
MANCUSI 

Albano di Lucania, Lì _________________________ 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 07/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 22/03/2023 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Rocco Adamo 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Rocco Adamo 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
 2022 562 12051 4120 1444 15 1.230,20 


